

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 23, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന ആത്മഹത്യയുടെ കാരണങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ശാസ്ത്രീയമായ പഠനം നടത്തി പരിഹാരമാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് ആലുറ്റിരവും വിജീലാൻസും വിനോദ സഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് രൂക്ഷമായ വായു-ജല മലിനീകരണ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെയും വര, ദ്രവ, ബന്ധങ്ങളുടെ മുൻ്നോട്ടോടു കൂടി സംസ്കരണത്തിന് അടിയന്തരം നടപടികൾ സീക്രിറ്റേറേറ്റിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീ. സാജു പോൾ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാവത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്തുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മുന്നാം സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ. കെ. പ്രേമചന്ദ്രൻ 2011-ലെ പ്രാശ്നിമിട കൊക്കേകാള ഭൂരിത്വബാധിതർക്ക് ഭൂരിതാശാസവും നഷ്ടപരിഹാരവും ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ടെട്ടബുദ്ധിശാഖ ബിൽ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷ നുമായ ശ്രീ. കെ. പി. രാജേന്ദ്രൻ സുനാമി പുനരധിവാസ പദ്ധതിക ഭൂരെ പ്രവർത്തനവും പുരോഗതിയും സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ആരൂപാൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നൃത്തി നാൽപ്പത്തിരഞ്ഞിയോന്ന് മുതൽ നൃത്തി ഏഴുപത്തിരഞ്ഞ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ലോകത്ത് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടന് സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സി. എം. റിനേർ മൺ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി ഒൻപത് മുതൽ നാൽപ്പത്തിരഞ്ഞ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ ഓഫെറ്റ് മുതൽ പതിനൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഫർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എൻ അനിരുദ്ധൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

വോട്ട് ഓൺ അക്കദാണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടേടുപ്പും.

(ഉപകേഷ്ഠപഠന നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2011 ഫെബ്രുവരി 22.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Wednesday, February 23, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.P.Muhammed to call the attention of the Minister for Home, Vigilance and Tourism to the necessity to conduct a scientific study and formulate remedial measures on the reasons for the reported increase in the number of suicides in the State.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Local Self Government to the necessity to resolve the problem of severe air and water pollution and to take urgent steps for the treatment of solid, liquid, biomedical and e-wastes in the State.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. N. K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Subject Committee on the Plachimada Coca-Cola Victims Relief and Compensation Claims Special Tribunal Bill, 2011.
- (2) Shri. K. P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the functioning and progress of Tsunami Rehabilitation Projects.
- (3) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the One hundred and forty first to One hundred and seventy second Reports of the Committee.
- (4) Shri. C. M. Dinesh Mani, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Thirty ninth to Forty second Reports of the Committee.

- (5) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Ninth to Eleventh Reports of the Committee.
- (6) Shri. N. Anirudhan, Chairman, Committee on Petitions to present the Fourteenth Report of the Committee.
- (5) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Twelfth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Vote on Account-Discussion and Voting

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 22, 2011.

P.D.Rajan,
Secretary.